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Kopogtat a Mikulás
Hideg köd borul a picinyke házra,
Csendes félhomály ül a kis konyhára.
Sivár falakon a tűz lángja táncol,
Arcán az idő mély nyomokat ráncol.

Ablak előtt  öreg széken kuporog,
Szeme a távolba réved. Hunyorog.
Szépen sorban múltak el így az évek,
Hű társa: magány és a fájó lélek. 

Hova lett  a nevetés, a víg kedély,
A szerelem és a szeretet? Rejtély.
Szemét törli. Homályos már a látás!
Alig hiszi: Kopogtat a Mikulás!

Eljött él hát? –szólal remegő hangon.
Könnyeivel küszködik, de nagyon. 
Arcán a ráncok kisimulnak szépen,
Ily boldogság nem volt e házban régen.

Karját emeli, készül megölelni,
Ravaszul néz rá, véli felismerni.
Köszönöm neked. - súgja meghatott an.
Térül-fordul, öröme határtalan.

Most bezzeg repül az idő, nem kímél,
A kedves vendég egy házzal tovább kél.
Meleg fény borul már a kicsiny házra,
S boldog varázs ül a kis konyhára.

Dékány Erika

A KÖRKÉP novemberi számának első 
oldalán megjelent Távirat c. cikk szer-
zője szintén Dékány Erika volt, amely 
véletlenül maradt le a cikk aljáról. Elné-
zést kérünk az írás szerzőjétől, Dékány 
Erikától.  (szerk.)



Mórahalmi2 2009. december www.morahalom.hu

 Mórahalom Város Ön-
kormányzata november 
hónaptól 2 fő településőrt 
alkalmaz. Feladatuk a köz-
területek közbiztonságának 
növelése lesz. A település-
őrök folyamatosan járőröz-
nek Mórahalom belterületi 
részein, állandó jelenlétükkel 
nagyobb biztonságérzetet ad-
nak a lakosságnak, segítik a 
közterület-felügyelő munká-
ját. A településőrök mellett 
a polgárőrség továbbra is 
változatlan formában ellátja 
feladatát kül- és belterületen 
egyaránt.

 A Móra Vitál Nonprofi t 
Kft. Gyógyászati recepciós 
részlege 2009. november 
12-től - átmenetileg, a Járóbe-
teg-szakellátó Központ építési 
munkálatai miatt  - új helyen, 
az Erzsébet Mórahalmi 
Gyógyfürdő 2007-ben át-
adott összekötő épületben 
üzemel. A gyógyászatra érke-
zőknek bejárat a Szent László 
park felől. Kérjük vendégeink 
megértését és türelmét. A Kft . 
igazgatási irodája ezen idő-
szakban a Millenniumi sétány 
7. szám alatt , a tüdőgondozó 
épületében működik.

 Bajmok település Szer-
biában, a Vajdaság Autonóm 
Tartomány Észak-bácskai 
körzetében, Szabadka község 
területén található. 2009. no-
vember 2.-án Csányi László 
alpolgármester Mórahalom 
város képviselő-testülete nevé-
ben koszorút helyezett  el, az 
1944. november 2-án Titó par-
tizánjai által lemészárolt 200 
magyar civil áldozat sírjánál.

 A Mórahalmi Nap-
köziotthonos óvodában a 
Nevelési Tanácsadó fejlesztő 
pedagógusa befejezte a nagy-
csoportosok körében végzett  
iskolakészültségi vizsgála-
tokat, és elkezdődött  a kiszűrt 
gyermekek fejlesztése. 2009. 
november 11-én tartotta a 
Truff aldinó Bábszínház első 
előadását az óvodában. A 
nagy érdeklődésre való tekin-
tett el minden alkalommal két-
szer kellett  előadniuk az aznapi 
darabot.

 Mórahalom kül- és bel-
területén ismét jelentősen 
megnőtt  a kóbor és kóborló 

kutyák száma. Amennyiben 
az ebtulajdonosok a közel-
jövőben nem változtatnak 
ebtartási szokásaikon, és nem 
tartják kutyáikat az ingatlanok 
határain belül, úgy rövide-
sen megkezdődik a kóborló 
ebek altatóinjektálása, majd 
ebrendészeti telepre szállítá-
sa. A kutyákról fénykép készül, 
melyet a Mórahalmi képújság 
ebrendészeti rovatában meg-
tekinthetnek. A tulajdonosok 
állataikat a befogás-szállítás-
tárolás során felmerülő költsé-
gek kifi zetése után válthatják 
ki. Természetesen a költségek 
megtérítése nem ad felmentést 
a szabálysértési eljárás alól. 

 November 19-én 14 óra-
kor „Szent Erzsébet IKON” 
avatásra került sor az Erzsé-
bet Mórahalmi Gyógyfür-
dőben. A szárnyas oltár egy 
középkori M.M. nevű mester 
Szent Erzsébetet ábrázoló 
ikonjának másolata. Az oltár 
elkészítésének támogatója 
Dr. Szluha Gyula bajai szü-
lész – nőgyógyász és Budai 
Mihály nyugalmazott bajai 
pedagógus. Az országosan 
egyedülálló ikont vízhatlan 
anyaggal vonták be, hogy a pá-
rás levegő ne sértse. A szárnyas 
oltárt középen egy Krisztus 
testet ábrázoló kereszt fogja 
össze, egyik oldalon a Szent 
Erzsébet Ikon látható, a másik 
oldalon egy Szent Erzsébethez 
íródott  ima olvasható

 A Móraép Kft . a közös-
ségi közlekedés beruházás ke-
retében november közepétől 
megkezdte a külterületi el-
avult buszvárók eltávolítását 
és az újak kihelyezését. Mivel 
ez a munka közel 40 helyszí-
nen zajlik ezért a legkitűnőbb 
szervezéssel is a befejezés 
2009. december végére várha-
tó. Türelmet kérünk azoktól a 
lakosoktól, akik a külterületi 
megállókat használják, de az 
építkezés ideje alatt  nélkülöz-
niük kell azt.

 Mórahalom város Ön-
kormányzata a Kistérségi 
Járóbeteg Szakellátó Központ 
fejlesztése Mórahalmon” 
elnevezésű, Dél-alföldi Regio-
nális Operatív Program kere-
tében támogatott beruházás 
költségeinek saját forrás ki-

egészítéséhez 30.097.793 Ft 
összegű vissza nem térítendő 
támogatást nyert. 

 2009. november 9-én a 
DARFÜ Nonprofi t Közhasz-
nú Kft. helyszíni ellenőrzést 
tartott  Mórahalom város Ön-
kormányzata, mint kedvezmé-
nyezett  két a DAOP turisztikai 
att rakciók fejlesztése konstruk-
ció keretein belül megvalósítás 
alatt  lévő projektekkel kapcso-
latban. A Mórahalom rendez-
vényeinek infrastrukturális 
fejlesztése tárgyú projekt 
záró, és a Borház, avagy sző-
lészeti – borászati bemutató 
és kóstolóhely kialakítása 
Mórahalmon tárgyú projekt 
időközi helyszíni ellenőrzése 
alkalmával, a projektek kivite-
lezésében mindent megfelelő-
en megvalósulónak találtak. 

 Csányi László alpolgár-
mester „Mórahalom és térsé-
gének határon átnyúló kapcso-
latai” címmel előadást tartott  
a szabadkai városházán 
megrendezett  konferencián. 
2009. december 1-én, Makón 
az Európai Klímaszövetség és 
a Magyarországi Éghajlatvé-
delmi Szövetségnek előadásán 
vett  részt.

 November 16-20. között  
Egészséghét megrendezésé-
re került sor az ÁMK- ban. 
A hét során kiemelt hang-
súlyt fektettek az egészséges 
táplálkozásra, a mindennapi 
testmozgásra, a fogápolásra, 
és foglalkoztak a gyerekek a 
szenvedélybetegségekkel is. 
Zárásként az új ismeretekből 
játékos formában „élő társas-
játék” megrendezésével adtak 
számot a gyerekek. 

 November 18-án ren-
dezte meg az ÁMK a pá-
lyaválasztási nyílt napját 
a következő tanév sikeres 
beiskolázási feladatainak 
érdekében. Az érdeklődő 8. 
osztályosok számára bemu-
tatásra került az intézmény 
középiskolai képzési kínálata, 
valamint megismerkedhett ek 
a látogatók a tanulók számára 
elérhető szolgáltatásokkal is. 
A nyílt nap a környező telepü-
lések, valamint saját tanulóink 
részvételével zajlott .

 A Nemzeti Közlekedés 
Hatóság Dél-alföldi Regio-

nális Igazgatósága értesítet-
te Mórahalom város Önkor-
mányzatát az 55. számú főút 
4. km-től, a 20. km között i 
szakaszának 11,5 tonnás 
terhelésre történő megerő-
sítésének engedélyezéséről. 
A megindított engedélyezési 
eljárás keretében közmeghall-
gatással egybekötött szemlét 
hívott  össze 2009. december 
15-én kedden 10 órára, az 
Aranyszöm Rendezvényházba, 
melyre meghívta az Építt etőt, 
a tervezőt, az érintett  szakha-
tóságokat, út- és közművelőket 
és az ingatlan tulajdonosokat.

 A Mórahalmi Alapfokú 
Művészeti Iskola 2009. no-
vember 27 – én az Aranyszöm 
rendezvényházban Megyei 
Rézfúvós Versenyt rende-
zett . A verseny öt kategóriában 
(trombita, vadászkürt, tenor-
kürt – baritonkürt, harsona és 
tuba) és három korcsoportban 
zajlott . A versenyzők egy köte-
lező darabot és egy szabadon 
választott művet adtak elő, 
amit egy háromtagú szakmai 
zsűri értékelt. A zsűri elnö-
ke Nagy Zsolt tubaművész a 
Szegedi Tudományegyetem 
Zeneművészeti Akadémia tan-
szakvezetője volt. A versenyen 
hatvan növendék vett részt 
Csongrád megye tizenegy 
Művészeti Iskolájából (8 tele-
pülés).

 „Szövetség a Dél-alföl-
di Emberek Egészségéért 
Egyesület” szervezésében a 
Magyar – Magyar kapcso-
lattartás jegyében 3 napos 
rendezvényre került sor 
Mórahalmon november 27-
29 között . Meghívást kaptak az 
Óbecsei Petőfi  Sándor Kultúr-
kör tagjai, és Óbecse Polgár-
mestere, Jegyzője, az Óbecsei 
korház igazgatója is. Az első 
nap az ismerkedés jegyé-
ben zajlott, bemutatkozott a 
Mórahalmi Parasztkórus, és az 
alapfokú művészeti Iskola nép-
tánccsoportja is. A vendéglátók 
bemutatkozása után bemutat-
kozott  a vendég település is. A 
program keretében november 
28-án, szombaton az Erzsébet 
Mórahalmi Gyógyfürdőben 
ingyenes vérnyomás, kolesz-
terin és vércukor szintmérést 
végeztek.

VÁROSI  ÉS  ÖNKORMÁNYZATI  HÍREK
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 A Szociális és Munka-
ügyi Miniszter Bozóki Im-
rét a Gondozási Központ 
munkatársát eredményes te-
vékenységéért 2009. október 
22-én Miniszteri Dicséret-
ben részesítette. Az Idősek 
Klubja a Mórahalmi Idősek 
Ott honában Őszi mulatságon 
vett ek részt október 21-én. Az 
ünnepség remek hangulatban 
telt, a műsor nagyon jó volt, és 
alkalmuk nyílt a klubtagoknak 
a már az Ott honba költözött  
tagtársaikkal kellemesen elbe-
szélgetni. 

 A Móraép Nonprofit 
Közhasznú Kft ., értesíti a vá-
ros Lakosságát, hogy 2009. 
november hónaptól kezdő-
dően mindig a hónap első 
keddjén lakossági égéster-
mék, illetve pernyeszállítást 
szerveznek. Az elszállítást 
külön gépjárművel végzik és 
csak abban az esetben, ha az 
ki van hűlve, pihentetve van, 
nem tartalmaz parázsló ré-
szeket. Amennyiben Móraép 
Kft . feliratú kommunális szál-
lításra rendszeresített  zsákok-
ba helyezi ki az elszállítan-
dó égésterméket, úgy azért 
külön díjat fi zetni nem kell. 
Amennyiben nem Móraép 
Kft.-től származó zsákokba 
kerül kihelyezésre az égéster-
mék úgy azért brutt ó 7 Ft 10 
Fillért kell fi zetni kilogram-
monként. Az elszállítás kez-
dete az aktuális napon reggel 
7óra 30 perc

H Á ZASSÁG
Hódi István és Kulácska Lin-

da ◆ Balogh Zoltán Imre és 
Kószó Bett ina házasságot kö-
tött ek. Gratulálunk, és sok bol-
dogságot kívánunk!

SZÜ LETÉS
Márton Gábornak és Szász 

Veronikának Julianna Emma 
◆ Csóti Attilának és Szűcs 
Erikának Linett  Ibolya nevű 
gyermekük született .  Gratulá-
lunk és jó egészséget kívánunk!

H A LÁ LOZÁS
Németh Gizella IV. ker. 50. 

◆ Kószó Jánosné Kovács Má-
ria Terézia VII. ker. 101. ◆ Far-
kas Ferenc József A. u. 3. ◆ 
Fodor István VI. ker. 101. ◆ 
Mészáros Ferenc Szegedi út 
4. ◆ Szegő Aladárné Csonka 
Rozália Szegedi út 1. ◆ Már-
ta János István király út 14/b. 
szám alatt i lakosok elhunytak. 
Nyugodjanak békében!

CSALÁDI 
ESEMÉNYEK

A Zöld Közösségi Ház 
és Erdei Iskola 2009. no-
vember 21-én 10-15 óráig 
„Dél-Alföldi Erdei Iskolák 
Találkozóját tartott a meg „a 
partnerség kiépítése közös 
érdek” jelmondatt al. A meg-
hívottak közt szerepelt min-
den Békés, Bács-Kiskun és 
Csongrád megyei erdei iskola. 

Intézményünket számos öt-
let ihlett e a találkozó megszer-
vezésében, részben a kíváncsi-
ság, részben a közös érdekek 
érvényesítése, vagyis intéz-
ményeink minél hatékonyabb 
működtetése, minőségi szol-
gáltatás kiépítése, és fenntar-
tása, illetve vendégeink elége-
dettségének megteremtése, 
esetleg pályázati és egyéb for-
rások elérése. Emellett  célunk 
volt, hogy ne konkurenciaként, 
hanem partnerként tekint-
sünk egymásra. Legyen köz-
tünk élő kapcsolat, beszéljük 
meg problémáinkat, ünnepel-
jük meg sikereinket, tanuljunk 
egymástól, illetve segítsünk 
egymáson. Úgy gondolom, 
azonos célokat képviselünk és 
viszonylag nem is olyan nagy 
a földrajzi távolság köztünk, 
mégsem igazán ismerjük egy-
mást. Ezen találkozóval egyfaj-
ta hagyományt is szeretnénk 
teremteni, miszerint legalább 
évente egyszer szakítsunk időt 
és energiát egymásra. Beszél-
jük meg mi történt az év során, 
osszuk meg egymással tapasz-
talatainkat, ötleteinket.

A rendezvényen Békés, 
Bács-Kiskun és Csongrád 
megyei erdei iskola képvisel-
tett e magát, külön örömünkre 
a szerbiai Palics-Ludas Köz-
vállalat is elfogadta a meghívá-
sunkat. A találkozó a résztvevő 
intézmények bemutatkozásá-
val indult, számos a környezeti 
nevelés iránti elhivatottságot 
tükröző, színvonalas előadás 
hangzott el. Az ebédszünet 
után „Játszóház az erdei isko-
lában” című interaktív bemuta-
tó foglalkozást tartott  Lendvai 

Mária KNPI erdei iskola refe-
rens, akitől rengeteg hasznos 
ötletet kaptunk a gyerekeknek 
való tudás átadásra. Ezután 
Sándor Tímea következett  az 
Innov Hungaricum Kft . kép-
viseletében, aki a pályázati 
lehetőségekről tájékoztatt a a 
résztvevőket. A végső előadás-
ban marketingfogásokról 
kaptunk előnyös tanácsokat az 
Oskolás Intézet Innovációs és 
Oktatási Kft. képviseletében 
Schilsong Jánostól. A prog-
ram mindenki megelégedett-
ségével zárult, értékes kapcso-
latokkal és információkkal let-
tünk gazdagabbak. A partner-
ség kiépítéséhez az első lépést 
megtett ük, a folytatásra való 
igény is megfogalmazódott, 
várhatóan tavasszal újabb ta-
lálkozót szervezünk.

SZŰCS ANIKÓ  

Dél-alföldi Erdei 
iskolák találkozója 

Mórahalmon

Mórahalom Város Polgármestere 

PÁLYÁZATOT HIR DET 
hivatalsegéd munkakör betöltésére.

Elvárások:  – középfokú végzett ség
– számítástechnikai ismeret
– B kategóriás jogosítvány

Fényképes önéletrajzot az info@morahalom.hu 
e-mail címre várjuk.

Jelentkezési határidő: 2009. december 10.

 Kerékpárút épül 2010-
ben a Zákányszéki és Kisso-
ri utak belterületi szakaszai 
mentén: 2009 évben  benyúj-
tott , nyertes pályázatból a Dél-
Alföldi Regionális Operatív 
program keretében, összesen 
50,44 mFt állami támogatás-
ból és 10% önkormányzati 
önerőből belterületi gyalog- és 
kerékpárút épül  Mórahalmon 
2010 évben.  A pályázati ke-
retből a Zákányszéki út bel-
területi szakasza mentén a 
Bástya sor és a Mátyás király 
körút között  elválasztás nél-
küli 2,75 m széles gyalog- és 
kerékpárút épül. A Kissori út 
belterületi szakasza mentén 
a Röszkei úti kereszteződés-
től az Erzsébet királyné útjáig 
2,00 m széles kerékpárút épül 
2010 évben.

 A közösségi közlekedés 
projekten belül a Millenniu-
mi sétány a Barmos György 
tér és a Móra Ferenc ÁMK 
előtt a buszöblök és várók 
építésének előkészítői mun-
kái megkezdődtek. Ezzel egy 
időben megkezdődött  az Er-
dei Iskola, volt laktanya épü-
let főbejárata előtt  az autó-
busz forduló és megálló pe-
ron kiépítése. Valamint meg-
kezdődött  kül- és belterületen 
a buszváró fülkék gyártása és 
cseréje. A beruházások befe-
jezésének várható időpontja 
2009. december 31.

Összeállította:
TELEKI FERENCNÉ

ÁLLÁSHIRDETÉS
Az Aranyszöm Rendezvényház 

közművelődési területen, rendezvény-
szervezésben jártas munkatársat keres 

Az érdeklődők önéletrajz leadásával jelentkezhetnek 
a Rendezvényházban hétköznapokon 8–16 óráig.

Érdeklődni lehet: 62/281-219 telefonszámon
Cím: Aranyszöm Rendezvényház 

6782 Mórahalom, Röszkei út 1.
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A nyári strandidőszaknak 
már réges-régen vége, a 

fürdőzés szerelmeseinek 
mégsem kell elbúcsúznia 
ett ől a testet-lelket pihen-
tető kikapcsolódástól. Az 
Erzsébet Gyógyfürdőben 

különösen jó lehetőség 
nyílik arra, hogy kipihen-
jük egész évi fáradalma-
inkat, és kellemes kör-

nyezetben töltődjünk fel 
a szürke, hideg, ködös téli 

hónapokban. 

Nyakunkon az influen-
za! Irány a szauna! A szau-
na az infl uenzás időszakokban 
is kiváló védekező eszköz. A 
rendszeresen szaunázók a gya-
korlatban igazolják, hogy a leg-
súlyosabb megfázásos betegsé-
gek és még az infl uenza járvány 
is elkerüli őket. Az Erzsébet 
Gyógyfürdő ehhez is remek 
megoldásokat kínál, hiszen 
három fi nn szauna és egy infra 
szauna közül válogathatunk, 
melyek többsége fényterápiával 
és aromaterápiával is párosul. 

Ha pedig valaki eddig még 
nem próbálta a szaunázást 
most az infl uenza-szezon előtt  
mindenképp érdemes és aján-
lott igénybe vennie, hiszen a 
forró levegő és a hideg víz vál-
togatása nagyon jót tesz az im-
munrendszernek, segít a szív 
egészségének megőrzésében, 
az izzadással pedig a felesleges 
méreganyagoktól is megszaba-
dulhatunk. 

A szaunák mellett  a megelő-
zésben szintén eredményes se-
gítség lehet a hat fedett  és a két 
szabadtéri medence igénybevé-
tele. Mindez egyetlen belépővel 

igénybe vehető, ráadásul pénte-
ken és szombaton egészen este 
10 óráig izzaszthatják illetve áz-
tathatják magukat a vendégek.

Téli feltöltődés 
ajándékba

Ha szeretnénk mellőzni a fe-
lesleges kiadásokat, és igazán 
praktikus ajándékkal szeret-
nénk meglepni családtagjain-
kat, akkor a négy csillagos Er-
zsébet Mórahalmi Gyógyfür-
dő remek ötletekkel szolgálhat. 

A fürdőben minden feltétel 
adott a téli feltöltődéshez. A 
csomagajánlatokat böngészve, 
biztos találunk megfelelő ösz-
szeállítást, hiszen mindegyik 
csomagnak része valamilyen 
masszázs, szauna, szépészeti 
beavatkozás vagy éppen gyógy-

kezelés. Ki ne örülne hát egy 
egész napos kényeztetésnek?!

Az Erzsébet Gyógyfürdő 
hasznos és egészséges megle-
petéseit akár üdülési csekkel 
vagy egészségpénztári kártyá-
val is megvásárolhatja. Rész-
letek a www.erzsebetfurdo.
morahalom.hu oldalon vagy a 
62/580-042-as telefonszámon.

Az Erzsébet Mórahalmi 
Gyógyfürdő valamennyi mun-

katársa kellemes karácsonyi 
ünnepeket és sikerekben gaz-
dag új évet kíván vendégeinek 
és a lap olvasóinak!

Erzsébet Gyógyfürdő.
Az ünnepek alatt  is 

az egészség és a családok 
szolgálatában!

BERTA ZSOLT
 turisztikai referens

Mártózzon meg az egészségben! 
Válassza télen is az Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdőt!

Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő ünnepi nyitva tartása:
2009. december 24-én, csütörtökön: ZÁRVA
2009. december 25-én, pénteken: ZÁRVA
2009. december 26-án, szombaton: 9–22 óráig,
2009. december 27–30., 
   vasárnaptól csütörtökig: 9–19 óráig
2009. december 31-én, csütörtökön 9–14 óráig
2010. január 1-én, pénteken 11–22 óráig
2010. január 2-án, szombaton 9–22 óráig
2010. január 3-án, vasárnap 9–19 óráig
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A gépjárműadóról szóló 
1991. évi LXXXII. tv. ha-

tályos szabályozása szerint 
a személygépkocsik esetén 
az adó mértéke 2007. óta, 
tehergépjárművek esetén 

2004. óta változatlan. 

A közteherviselés rendszeré-
nek átalakítását célzó törvény-
módosításokról szóló 2009. 
évi LXXVII. tv. rendelkezése 
értelmében 2010-tõl kezdődő-
en mindkét járműkörben átla-
gosan 15 %-kal emelkednek az 
adótételek az alábbiak szerint: 

Személygépjármű 
esetén az adó mér-
téke a gépjármű

  gyártási évében és az azt 
követő 3 naptári évben 
345 Ft/kilowatt ,
  gyártási évet követő 
4–7. naptári évben 
300 Ft/kilowatt ,
  gyártási évet követő 
8–11. naptári évben 
230 Ft/kilowatt ,
  gyártási évet követő 
12–15. naptári évben 
185 Ft/kilowatt ,
  gyártási évet követő 
16. naptári évben és az azt 
követő naptári években 
140 Ft/kilowatt .
A légrugós vagy 

azzal egyenértékű 
rugózási rendszerű 
nyerges vontató, tehergépjár-
mű – idetartozik a pótkocsi 
és félpótkocsi is – és autóbusz 
után a mai adómérték 1200 
Ft/megkezdett  100 kg marad, 
azaz hivatkozott  járműveknél 
az adóteher nem változik.

Ahhoz azonban, hogy e jár-
művek továbbra is a mai adó-
mértékkel adózzanak, az adó-
alanynak be kell jelentenie az 
önkormányzati adóhatóságnál 
a közlekedési hatóság által ki-
adott  hatósági bizonyítvánnyal 
vagy az igazságügyi gépjármű-
közlekedési műszaki szakértő 
szakvéleményével vagy „útkí-
mélő tengely” bejegyzést tar-
talmazó forgalmi engedély be-
mutatásával, hogy az adott  jár-
mű légrugós vagy azzal egyen-
értékű rugózási rendszerű. 

A bejelentésre azért van szük-
ség, mert a járműnyilvántartás 
nem tartalmaz adatot a jármű 
légrugós jellegére. 

A nem légrugós gépjármű-
vek és pótkocsik esetén az adó 
mértéke az adóalap minden 
megkezdett  100 kilogrammja 
után 1380 Ft/év összegre mó-
dosul.

MÓRAHALOM VÁROS 
JEGYZŐJE

Gépjárműadó változásai
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Az ünnepek nélkül is 
mindig nagyon fontos, 
hogy odafi gyeljünk ma-

gunkra és értékeinkre, de mi-
vel egyre fokozódik a tömeg, 
ezért komolyabb odafigyelés 
szükséges a részünkről. Érde-
mes felkészülnünk arra, hogy 
fokozatt an ki lehetünk téve a 
bűnözők jelentett e veszélynek, 
illetve a csúszós utak és a siet-
ség miatt  a közúti közlekedési 
baleseteknek.

Bizonyára ismerik a mon-
dást, miszerint 

„alkalom szüli a tolvajt”,
 ezt sajnos napról napra ta-

pasztaljuk, hiszen a tolvajok 
sok esetben sikerrel járnak! 
De ahhoz, hogy Önök ne vál-
hassanak áldozatt á, leginkább 
saját magukra számíthatnak, 
hiszen egy kis odafi gyeléssel, 
praktikákkal ezek elkerülhető-
ek lehetnek!

Bevásárlóközpontokban, 
áruházakban gyakran helyezik 
kabátjaikat, táskáikat a bevá-
sárlókocsikba illetve ráterítve 
a kocsikra! Azonban a fent em-
lített  mondásnak megfelelően 
a tolvajok az oda nem fi gyelé-
süket kihasználva elemelhetik 
a kabátjaikat, táskáikat értéke-
ikkel együtt , miközben Önök 
vásárolnak, és az áruk váloga-
tásával vannak elfoglalva.

Az áldozatok ezt legtöbb-
ször sokkal később, általában 
a pénztárnál való fizetéskor 
észlelik, de sajnos semmilyen 
adatt al nem tudnak szolgálni, 
hogy hol és mikor tűntek el ér-
tékeik. 

Ezért kifejezetten fontos, 
hogy soha ne hagyjanak fel-
ügyelet nélkül értékeket a 
bevásárlókocsikban!

Az állampolgárok értékei-
ket (pénztárcát okmányokkal, 
kulcscsomót, mobiltelefont) 
legtöbbször a táskák külső zse-
beiben, fakkjaiban tárolnak, 
hiszen ezekre gyakran szükség 

van, és egyszerűbb és gyorsabb 
így az elővételük. De ne felejt-
sük el, hogy amihez mi köny-
nyen hozzáférünk, ahhoz más 
is, azaz a „zsebtolvaj” is! 

Ezért értékeiket a táskák bel-
ső zsebeiben tárolják, a zip-
zárak mindig legyenek be-
húzva, minden esetben tart-
sák szem előtt  táskájukat, és 
zsúfolt helyeken szorítsák 
magukhoz azt! Érdemes nem 
egy helyre pakolni a pénztár-
cát, az okmányokat, a hitelkár-
tyát és a mobiltelefont!

Bevásárlás után a személy-
gépjárművükbe pakolva, lát-
ható helyen soha ne hagyjanak 
értékeket, hiszen a gépjármű-
feltörők kisebb tárgyak esetén 
is hajlamosak feltörni a gépko-
csit, nem kis kárt okozva evvel 
a tulajdonosnak! Értékekkel 
megpakolva a gépjárművet, 
nem érdemes azt túl sok idő-
re magára hagyni!

A jeges, csúszós utak min-
den esetben balesetek forrá-
sai lehetnek, ezért érdemes a 
gépjárműveken téli gumikat 
használni!

Önmagában ez még nem 
jelent teljes biztonságot, ezért 
kérjük Önöket, hogy a meg-
előzés érdekében vezessenek 
nagyon óvatosan, körültekin-
tően és minden esetben hasz-
nálják biztonsági öveiket, és 
kis mennyiségű alkoholt fo-
gyasztva se vezessenek!

A mai felgyorsult világ embe-
rének hozzáállását leginkább a 
következő mondat fejezi ki ”ve-
lem ez úgysem történhet meg”, 
és ebből kifolyólag, ha olyan 
helyzett el találkozik, ahol más-
nak szüksége lenne segítségre, 
úgy tesz mintha nem is látná 

a bajban lévőt, elfordítja fejét, 
holott  illik tudni, hogy állam-
polgári kötelességünk, hogy 
segítsünk egymásnak!

Kérjük Önöket, hogy fordít-
sanak kellő fi gyelmet ember-
társaikra, hiszen a többi ember 
szemében „mi is mások va-
gyunk”!

Az áldozatt á válás megelőz-
hető, ne adjanak soha esélyt a 
bűnözőknek, hogy megkáro-
sítsák Önöket!

Közérdekű 
információk

A 107-es és a 112-es segély-
hívó telefonszámok, úgy kerül-
tek kialakításra, hogy időrendi 
sorrendben egymás után teszi 
az Önök hívásait, tehát ha a 
tárcsázást követően azonnal 
nem veszik fel a telefont, ez azt 
jelenti, hogy a segélyhívást fo-
gadó személy éppen mással be-
szél! Ezért kérjük, legyen türe-
lemmel, mindenképpen fogják 
fogadni hívását!

Bármilyen segélyhívó számot 
tárcsáz, fontos, hogy elmondja 
nevét, elérhetőségét, gyorsse-
gély esetén a helyszínt, ahol 
az esemény történt, minden 
körülményt, amit éppen lát és 
észlel! A hívást fogadó személy 
kérdezhet Öntől, mely adatok 
talán feleslegesnek tűnhetnek, 
de ezek csak azt a célt szolgál-
ják, hogy a megfelelő szakkép-
zett séggel rendelkező kolléga, 
a szükséges felszereléssel jelen-
jen meg a helyszínen!

Az összes segélyhívó telefon-
szám, tehát a 104 (Mentők), 
105 (Tűzoltóság), 107 (Rend-
őrség), 112 (Általános segély-
hívó) ingyenesen hívható se-

gélykérő számok!

A 112-es segélykérő szám 
mobiltelefonról SIM-kártya 
nélkül is hívható!

A 112-t akkor érdemes tár-
csáznia, ha a látott körülmé-
nyeket észlelve, nem tudja 
eldönteni, hogy melyik segít-
ségnyújtó szervet hívja! Ez a 
telefonszám a Rendőrség épü-
leteiben kerül fogadásra!

Bejelentéseiket, feljelentése-
iket írásban, otthon megírva 
is benyújthatják a Mórahalmi 
Rendőrőrsre személyesen 
vagy elküldhetik ajánlott an fel-
adva a 6782 Mórahalom, Köl-
csey u. 2/B címre! Ha rendel-
keznek otthon Internettel az 
ugyelet.szegedrk@csongrad.
police.hu e-mail címre is el-
küldhetik őket!

Feljelentésük tartalmazza 
az esemény leírását, mikor és 
hol történt, továbbá kár esetén 
a lopási és rongálási kárt ösz-
szegszerűen tüntessék fel! A 
feljelentés végére írják rá, hogy 
ott honukban készített ék azt el!

A Mórahalmi Körze-
ti Megbízott Kollégák, 
Kiss Henriett r.ftőrm. és 
Dobó Attila r.tőrm. szíve-
sen állnak rendelkezésük-
re, nyugodtan forduljanak 
hozzájuk bizalommal! El-
érhetőségük a következő: 
0620/555-10-74

Bűn és baleset-megelő-
zéssel kapcsolatos észre-
vételeikkel, kéréseikkel 
Pópity Beatrix r.zls.-t 
a Mórahalmi Rendőrőrs 
bűnmegelőzési előadó-
ját keressék a popityb@
csongrad.police.hu e-mail 
címen, avagy a 62/562-
400/47-08 telefonszámon!

PÓPITY BEATRIX
r.zls

Bűnmegelőzési Tanácsok 
Közelegnek a hideg téli esték s vele együtt  a karácsonyi 
ünnepek, ezáltal a nagy bevásárlások időszaka. 
A legtöbb ember tolongva, kapkodva rohan egyik 
üzletbe be majd át a másik áruházba, és egyet felejtünk 
el, hogy a karácsony igazi lényege igazából nem is 
az ajándékozásról szól!
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A 155/2003. (X. 1.) Kor-
mányrendelet szabályozza 
a polgári célú pirotechnikai 
eszközök felhasználását, mely 
jogszabály tanulmányozását 
tegyék, meg mielőtt  vásárolná-
nak, vagy használnának ilyen 
típusú eszközöket!

A jogszabály teljes anyaga az 
Interneten megtalálható, ha a 
rendelet számára /155/2003. 
(X.1.) rákeresnek!

A következő 
meghatározások a 

rendeletben szerepelnek, 
kérjük, hogy fogadják 

meg a bennük leírtakat!

„A játékos pirotechnikai 
termékek, olyan pirotechni-
kai termékek, amelyek az 1. 
pirotechnikai osztályba tartoz-
nak, a szabványsorozat szerint 
nem besorolható pirotechnikai 
termékek közül azok, melyek 
nagyon kis veszélyt jelentenek 
környezetükre, és amelye-
ket elkerített területen vagy 
beltérben (lakásban) történő 
használatra szántak. Nett ó ha-
tóanyag-tartalmuk nem halad-
hatja meg a 7,5 g-ot, illetve ha 
az égéstermékek irányított  ki-
áramlása biztosított , a 25 g-ot. 

Az említett  termékeket – a 
petárda kivételével – 14. élet-
évüket betöltött  személyek en-
gedély nélkül megvásárolhat-
ják, birtokolhatják, illetve egy 
időben összesen 1 kg bruttó 
tömegig tárolhatják, és a hasz-
nálati utasításban meghatáro-
zott ak szerint felhasználhatják.

A 14. életévét be nem töl-
tött  személy csak nagykorú 
személy felügyelete mellett 
használhat fel játékos piro-
technikai terméket.

Játékos pirotechnikai termék 
tömegközlekedési eszközön 
nem használható fel, és csak 
zárt csomagolásban szállítható.

A kis tűzijátékok, olyan 
pirotechnikai termékek, ame-
lyek 2. pirotechnikai osztályba 
tartoznak, a szabványsorozat 
szerint nem besorolható pi-
rotechnikai termékek közül 
azok, melyek csekély mértékű 
veszélyt jelentenek, és amelye-
ket elkerített  területen, kültéri 
használatra szántak. Nettó 
hatóanyag-tartalmuk nem ha-
ladhatja meg a 75 g-ot, illetve 
ha az égéstermék kiáramlása 
irányított , a 250 g-ot. 

A közepes tűzijátékok, 
olyan pirotechnikai termékek, 
amelyek a 3. pirotechnikai osz-
tályba tartoznak, a szabványso-
rozat szerint nem besorolható 
pirotechnikai termékek közül 
azok, melyek közepes veszélyt 
jelentenek, és amelyeket kül-
téri használatra szántak nagy, 
nyitott  területeken. Nett ó ha-
tóanyag-tartalmuk nem halad-
hatja meg a 300 g-ot, illetve, 
ha az égéstermék kiáramlása 
irányított , a 750 g-ot. 

Kis és közepes tűzijáték 
terméket (a bombák, a tűzijá-
ték bombák mozsarakban, és a 

római gyertya kivételével) – a 
petárda kivételével – nagyko-
rú személyek december 28-a 
és 31-e között  engedély nél-
kül megvásárolhatják, birto-
kolhatják, illetve egy időben 
összesen 3 kg brutt ó tömegig 
tárolhatják, és a használati 

utasításban meghatározot-
tak szerint felhasználhat-
ják.” Tehát 18. életévüket be 
nem töltött  személyek egyálta-
lán nem használhatják ezeket 
a termékeket! Petárdát egyál-
talán nem szabad senkinek 
sem használni!!!

„A fel nem használt hibás 
vagy lejárt szavatosságú, továb-
bá a vevő által visszaadott  kis 
és közepes tűzijáték terméket 
(a bombák, a tűzijáték bombák 
mozsarakban, és a római gyer-
tya kivételével) a meghatáro-
zott  időtartam lejártát /decem-
ber 28–31/ követő öt napon 
belül a forgalmazónak vissza 
kell szállítani, aki ezt köteles 
térítés nélkül visszavenni. „

Azaz 2010. január 5-ig köte-
lesek ezt megtenni, ellenben 
szabálysértési eljárás kezde-
ményezhető azokkal szemben, 
akik ennek nem tesznek eleget!

Kérjük, vigyázzanak maguk és tár-
saik testi épségére, és az újév ellenére 
is tudatosan cselekedjenek, hiszen a 
balesetek többsége fi gyelmetlenség 
miatt  következik be!

MÓRAHALMI RENDŐRŐRS

Szilveszterrel kapcsolatos bűnmegelőzési tanácsok

Korábbi évek tapasztalatai alapján elmondható, hogy 
fi gyelmetlenség, gondatlanság miatt  több személy 

sérült már meg szilveszterkor a tűzijátékok használata 
során,  illetve jogszabály nem ismerete miatt  eljárás 

indult szabálytalan felhasználás miatt  ellenük.  
Ezért kérjük, kezeljék ezeket az eszközöket 

KELLŐ ÓVATOSSÁGGAL ÉS BIZTONSÁGGAL!

KISÁLLATRENDELŐ
Dr. Tóth Ferenc

Mórahalom, Bartók B. u. 1.
Tel.: 06-20/476-3517

RENDELÉS
Hétfő–csütörtök: 16–18 óráig

Dr. Tóth Ferenc állatorvos
Mórahalom, Bartók B. u. 1.

06-20/476-35-17

Kutya, macska, 

hobby állatok:

– belgyógyászati

– sebészeti

– szülészeti ellátása

– védőoltások

– féregtelenítés

–  kullancs és bolha elleni 

kezelések

– ivartalanítás

– gyógyszerek rendelése

–  vitamin és csonterősítő 

kezelések

– diétás tápok rendelése

– mikrocsip behelyezése

–  állatútlevél (kutya, 

macska, vadászgörény)

– fogkő eltávolítás
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Mórahalom Város Önkor-
mányzata konzorciumi együtt -
működésben sikeres pályázatot 
nyújtott  be a TIOP 1.2.3. – Tu-
dásdepó - Expressz – Könyvtá-
ri szolgáltatások összehangolt 
infrastruktúra fejlesztése című 
pályázati felhívásra. 

Pályázati azonosító: TIOP-
1.2.3-08/1

Az Európai Unió és a Magyar 
Állam által nyújtott  támogatás 
összértéke 

96.911.655,- Ft, melyből 
Mórahalom Város Önkor-
mányzata 3.292.488,- Ft támo-
gatásban részesül. 

A pályázat kedvezménye-
zett jei:

– Somogyi Károly Megyei 
Könyvtár, Szeged

– Algyő Nagyközség Ön-
kormányzata

– Németh László Városi 
Könyvtár, Hódmezővásár-
hely

– Kistelek Város Önkor-
mányzata

– Mindszent Város Önkor-
mányzata

– Mórahalom Város Ön-
kormányzata

– Bibliotéka Egyesület, 
Szeged

A konzorcium által megva-
lósítani kívánt projekt össz-
hangban a kiíró akaratával 
az alábbi területeket öleli fel:

– Számítógéppark fejlesztése
– Bejárati ajtó cseréje
– Vonalkódos kölcsönzés be-

vezetése
– Új integrált könyvtári rend-

szer, a Corvina bevezetése

A projekttel Mórahalom 
Város Önkormányzata a kö-
vetkező eredményeket kí-
vánja elérni:

A Számítógéppark fejlesz-
tésével az egyre növekvő inf-

rastrukturális igényekkel és a 
könyvtárhasználók egyre nö-
vekvő igényeivel lépést tartva 
megfelelő minőségű szolgál-
tatást kívánunk kialakítani. 
Mindezekkel az esélyegyenlő-
ség jegyében a tanulók, mun-
kanélküliek, fogyatékkal élők, 
nyugdíjasok és a tanyán élő 
hátrányos helyzetű lakosok 
életvitelét szeretnénk egysze-
rűbbé, gyorsabbá tenni, segí-
teni a munkaerőpiacra való 
visszatérésüket, hozzájárulni 
szakképzésükhöz, csökkenteni 
kirekesztett ségüket.

A bejárati ajtó cseréjével a 
fogyatékkal élők és babakocsi-
val közlekedő olvasók is zök-
kenőmentesen igénybe tudják 
venni szolgáltatásainkat. A 
jelenlegi, kis szárnyszélességű 
ajtó helyett  egy szélesebb be-
járati ajtó teszi majd lehetővé 
a könyvtárba való könnyebb 

bejutást.
A vonalkódos kölcsönzés 

bevezetésével a könyvek köl-
csönzése pontosan, gyorsan 
történik, illetve az olvasók azo-
nosítása is a kor követelménye-
inek megfelelve, elektroniku-
san megy végbe.

Az új integrált könyvtári 
rendszer, a Corvina beveze-
tésével célunk az, hogy egy 
egységes adatbázis jöjjön létre 
a könnyebb tájékozódás és tá-
jékoztatás érdekében. A köny-
nyebben kezelhető adatbázis 
jobb eligazodást tesz lehetővé, 
segítve ezzel a tanulást, s meg-
felelő infrastruktúrával akár 
otthonról is megkereshetik, 
előjegyezhetik a keresett  doku-
mentumot, ideértve a digitális 
dokumentumokat is. Tervünk, 
hogy az oktatás minden fázisá-
ban és formájában építeni le-
hessen a könyvekhez, informá-
ciókhoz való egyenlő esélyű 
hozzáférésre.

ZSIROS ANNAMÁRIA

Kicsiknek
A kisgyerekek hálás közön-

ség, és nagyon sok szép mese 
között válogathatunk. Nem 
is kell, hogy feltétlenül a kará-
csonyról szóljon, csak üljünk le 
melléjük minden este mesélni, 
beszélgetni. Azért hadd említ-
sek meg néhány aktuális me-
sélnivalót:

Marék Veronika: Télapó és 
ezüstmackó – Régről ismerős 
lehet, nekem még diafilmről 
mesélték a szüleim. A legkiseb-
beknek való.

Az angyalbárányok – Ez 
egy magyar népmese a sok 
közül, ami azok számára lehet 
ideillő, akik a karácsonyt vallá-
si ünnepként élik meg.

A. A. Milne: János király 
karácsonya – Milne a Mici-
mackó írója, ez a műve pedig 
egy kis verses mese.

Andersen: A hókirálynő
Andersen: A kis gyufaárus 

lány – Ezek a mesék a nagy 
mesemondó két gyönyörű, 
bár nem túl vidám története. 
Inkább a 8-10 éveseknek ajánl-
ható.

Jókai Mór: Melyiket a ki-
lenc közül? – Mese arról, hogy 
milyen próbák elé kell állnia a 
szülői szeretetnek, és hogy mi 
lehet az egyetlen helyes döntés.

Kicsit 
nagyobbaknak

Ende: A sátánármányospa
rázsvarázspokolikőrpuncsp
ancslódítóbódítóka – Egy bá-
jos és humoros meseregény a 
Végtelen történet írójától arról, 
hogy semmi sem lehetetlen. 
Főként 10-12 éveseknek ajánl-
ható.

Dickens: Karácsonyi ének 
– Egy történet arról, hogyan 
változtatja meg gyökeresen 
egy gazdag ember életét az, ha 
meglátogatja őt a karácsony 
szelleme.

Kästner: Három ember 
a hóban – Téli történet, ami 
inkább már a nagyobbakat 

kötheti le, bár én magam fel-
nőtt  fejjel is nagyon élvezem 
Kästner regényét, ahányszor 
csak a kezembe kerül.

Móra Ferenc: Az égbelátó 
– Öt történetet olvashatunk 
ebben a kötetben a szerzőtől, 
amelyek gyerekekről szólnak, 
de nem csak gyerekeknek. 
Köztük olvashatunk Móra két 
csalójáról is.

Végül pedig 
a nagyoknak:

Nyírő József: Gergő legyen 
a te neved – Könnyes, szívbe-
markoló novella a szeretetről 
és a hitről.

Balázs Ágnes: Andersen, 
avagy a mesék meséje – En-
nek a regénynek a hőse maga 
Andersen, a nagy mesélő. Hogy 
igaz történet-e? Talán igen …

Dickens: Karácsonyi törté-
netek – Ez a kötet három kisre-

gényt tartalmaz a szerzőtől.
Karácsonyi emlék – Elbe-

szélések olyan szerzőktől, mint 
Th omas Hardy, Dickens, Oscar 
Wilde, vagy Hemingway.

Karácsonyi ajándék – Ma-
gyar írók történetei a kará-
csonyról.

Mark Helprin: Téli mese 
– Magával ragadó történet, 
felnőtt eknek szóló mese. New 
Yorkban játszódik, de a város 
nem csak helyszíne, hanem fő-
szereplője is a regénynek.

Karácsonyi ének – Ez is egy 
elbeszélés kötet, amit szándé-
kosan hagytam utoljára. Töb-
bek között Hoffmann mesél 
benne a Diótörőről, és Ander-
sen egy fenyőfáról, de találni 
benne részletet Anna Frank 
naplójából, és szerepel benne 
az olasz író Brunella Gasperini 
is egy bájos családi írásával is.

Kellemes olvasgatást és na-
gyon boldog, meghitt  ünnepet 

kívánok mindannyiuknak!
BERTA GYULÁNÉ

könyvtáros

Adventi olvasmányok kicsiknek és nagyoknak
Hangulathozó, gondolatébresztő meséket, 

történeteket gyűjtött em össze, 
és ajánlom szeretett el a karácsony-várás idejére.

„BEFOGADÓ KÖNYVTÁR – TÁGULÓ TUDÁS” 
2009. SZEPTEMBER 15–2010. JÚLIUS 15.
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A Mórahalmi Paraszt-
kórus több mint három 
évtizeddel ezelőtt  indí-

tott a útjára a kórustalálkozót. 
A találkozó életre hívásakor a 
népdal éneklés öröme, a közös 
célok segítése miatt tartották 
fontosnak, hogy minél több kó-
russal, népdalkörrel vegyék fel a 
kapcsolatot. Ezek a kapcsolatok 
a találkozók alkalmával több 
évtizedes barátságokat hoztak. 
Így ma már a kórustalálkozó 
nemcsak a népdalok, népi ha-
gyományaink őrzése előtt  hó-
dol, hanem annál inkább a köré 
szövődött  barátságok ápolásá-
ról szól. Idén november 21-én 
rendezte meg a Mórahalmi 
Parasztkórus hagyományos kó-
rustalálkozóját az Aranyszöm 
Rendezvényházban. A találko-
zót a Mórahalmi Parasztkórus 
és a bordányi Borostyán Nép-
dalkör közös kánonja nyitott a 
meg, majd a fellépőket és ven-
déget Nógrádi Zoltán polgár-
mester köszöntött e.

A nagysikerű rendezvényre 
nemcsak határainkon belülről, 
hanem az országhatáron kívül-
ről is érkeztek fellépők. A Pa-
rasztkórus meghívására a talál-
kozón a Bordányi Népdalkör, 
a Kisszállási Asszonykórus, a 
Deszki Népdalkör, a szegedi 

Hóvirág Népdalkör, a Kelebiai 
Népdalkör lépett  fel. A határa-
inkon túlról Mórahalom test-
vértelepüléséről, Temerinből 
a Temerini Dalárda férfi  tagjai 

arattak nagy sikert dalcsok-
rukkal. Az idei találkozóra egé-
szen messziről, Tiszakécskéről 
érkezett  a Szépkorúak Kórusa 
és a fiatalokból álló Kékne-

felejcs Citerazenekar. A két 
csoportot vezetőjük, Zoboki 
Józsefné Ilonka néni, egykori 
mórahalmi lakos hozta el szü-
lővárosába, Mórahalomra. A 
találkozót a tiszakécskei fi ata-
lok vidám citerajátéka zárta, 
amely hatalmas sikert aratott  a 
közönség körében.

A Parasztkórus a tél végére 
újabb találkozót szervez, ahová 
majd a kistérség valamennyi 
településéről várják a kóruso-
kat, énekes csoportokat.

A Mórahalmi Parasztkórus há-
lás köszönetet mond a rendezvény 
megvalósításhoz nyújtott  támoga-
tásért az alant f elsorolt támogató 
személyeknek, szervezeteknek.

Bitófalvi Jánosné, Bubori Ká-
roly, Csonka János, Fődi Lajos, 
Kiss Istvánné, Kurucz László, 
Lázár Lajosné, Makra Ignác, 
Masa Géza, Németh Józsefné, 
Németh László, Oltványi Imre, 
Pakai István, Pipicz Mihály, 
Péter Antal, Puskás Péter, Szűcs 
Tibor, Tanács Imre, Polgár Mi-
hály, Miklósné Németh Ibolya, 
Tóth Gézáné,  Varga Pékség, 
ÁFÉSZ-Mórahalom, Pillér Ta-
karékszövetkezet – Mórahalom, 
Móra Ferenc ÁMK, Mórahalom 
Város Önk or mányz ata , 
Aranyszöm Rendezvényház.

PARASZTKÓRUS

Szeretett el meghívjuk a 

Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház 

2009. december 9-én, 9 órakor
 tartandó rendezvényére, melynek vendége:

Z om bor i O t tó 
csillagász, az Uránia Csillagvizsgáló nyugalmazott  igazgatója. 

Matematika-fi zika szakos középiskolai tanárként kezdte pályáját, 
majd rövidesen csillagászdiplomát is szerzett . Több mint három 
évtizede tart rendszeresen ismerett erjesztő előadásokat a csilla-
gászat, fi zika, űrkutatás és kultúrtörténet legkülönbözőbb terü-
leteiről, s minden korosztályt meghódít lehengerlő előadásmód-
jával. Szakköröket vezet az Uránia Csillagdában, pedagógiai és 
szakmai segítséget nyújt a Magyar Garabonciás Szövetség által 
szervezett  társaskörök és táborok munkájához.
„ … színes fi lctollaival sorra varázsolta az égitesteket a papírtáb-
lára. Mondandóját humorral, fi lozófi ával és költészett el fűszerez-

te csillagokról, bolygókról.” 

Érdeklődni a könyvtárban személyesen 
(Mórahalom, Röszkei út 2.) vagy telefonon 62/281-441 lehet.

Kórustalálkozó

„Aki zenével indul az életbe, bearanyozza minden ké-
sőbbi tevékenységét, az életnek olyan kincsét kapja ezzel, 
amely átsegíti sok bajon. A zene tápláló, vigasztaló elixír, 
és az élet szépségét s ami benne érték, azt mind meghat-
ványozza.”  (Kodály Zoltán)

Programajánló
A „20 éves Mórahalom” egész éves 

programsorozat zárásaként megje-
lent a Mórahalmi ki Kicsoda, mely 
a Csongrád megyei Ki Kicsoda so-
rozat 1. kötete. A kötetben bemuta-
tásra kerültek mindazon mórahalmi 
személyek, akik társadalmi, közéleti 
szerepük, hivatali beosztásuk, alko-
tó tevékenységük során meghatá-
rozó szerepet töltenek, töltött ek be 
Mórahalmon. 
A Mórahalmi Ki Kicsoda 1000 Ft-
os áron meg-
vásárolható 
a Tóth Meny-
hért Városi 
Könyvtárban. 

Könyvajánló

2100,- Ft-os áron továbbra is kapható a 
Mórahalom: a Település földje és népe 

című monográfi a, mely szintén 
a könyvtárban vásárolható meg.
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Advent van ismét, készül-
nek az adventi koszorúk, 
melynek minden héten 

eggyel több meggyújtott  
gyertyája jelzi az ünnep 

közeledtét.

A gyertya, mely önmaga 
átadásával bocsátja ki 
fényét, Krisztus vilá-

gosságának jelképe. Advent és 
a karácsony igazi jelentése az 
a Kapcsolat, amely összeköt 
bennünket a Teremtővel. Fel-

nőtt  és gyerek egyaránt készül 
az ünnepre, de mégiscsak jobb 
gyereknek lenni. Például azért, 
mert december elején jön a 
Mikulás, aztán három hetet 
sem kell várni és megszületik a 
Kisjézus és betér minden gye-
rek ott honába. És ez minden 
évben így van, ha esik, ha fúj, 
ugyanígy történik. Megkér-
deztük a gyerekeket, hogyan 
készülnek az ünnepre,  miért 
jó az Advent és a Karácsony. 
Most az ő gondolataikat olvas-
hatjuk.

– Az adventi koszorúkészí-
tés is nagyon izgalmas. Az Ad-
vent azért jó, mert belejövünk 
a karácsonyi készülődésbe. A 
vasárnapi ebédkor meggyújt-
juk a koszorún a gyertyákat, 
ez nagyon szép. Miközben  a 
gyertya fényét, lángját nézem, 
boldogság van a szívemben. A 
karácsonyi éjféli misére is bol-
dogság elmenni. 

– Szeretem a templomban 
a nagy adventi koszorút, és 

amikor a misén meggyújtjuk a 
gyertyákat rajta. Karácsonyra 
készülünk műsorral, Zsuzsa 
néni és Éva néni segítenek a fel-
készülésben. Balázs Atya örül a 
gyerekeknek, amikor szerepel-
nek, és ez boldoggá teszi.

– Adventi naptáram van, 
ezen színezhetek, amikor jót 
cselekedtem, ez azért jó, mert 
este, amikor lefekszem, jobban 
érzem magam.

– Az a legjobb, hogy Anyá-
nak és Apának ajándékot ké-
szítek és látom, hogy mennyire 
örülnek neki.

– Adventben minden vasár-
nap járok misére, karácsonykor 
a család együtt  van.

– Többet segítek Anyának, 
követem az adventi naptár fel-
adatait.

– Boldogság, hogy együtt  van 
az egész család, jó látni, hogy a 
másik örül az ajándékomnak.

– Adventben mindenki jó-
ban van mindenkivel.

– Felkészülés karácsonyra, 

hogy megtisztult lélekkel tud-
junk ünnepelni.

– A gyertyák fénye a Világos-
ságot: Krisztust jutt atja eszem-
be.

– El lehet készíteni az ad-
venti koszorút, csináltunk 
a Mamiéknak is. Együtt va-
gyunk vasárnap és meggyújt-
juk a gyertyákat és imádko-
zunk.

– Minden családtag egy 
gyertyát gyújt a koszorún, 
rossz lenne, ha nem lenne ko-
szorúnk.

– Én is karácsonykor szület-
tem, mint a Kisjézus.

– Együtt  van a család és sze-
retet vesz körül minket. 

– Próbálok jó lenni, és 
azt csinálni első szóra, amit 
apukámék mondanak.

– Lemondok olyan dolgok-
ról, amiket azelőtt  sűrűn csi-
náltam pl.: Tv nézésről, nem 
eszek annyi édességet.

– Többet segítek a testvé-
remnek, lemondok a számító-

gépezésről.
– Adventkor többet van 

együtt  a család.
– Segítünk anyunak, apunak 

amikor fáradtak, betegek.
– Adventben és karácsony-

kor teljes szívből Jézusra gondo-
lunk, érezzük, hogy Isten szeret 
minket, együtt  van a család és 
imádkozunk.

Kedves Mórahalmiak 
és Mindenki, aki 
olvassa e sorokat, 

kívánom, hogy egész 
évben gondoljunk 

teljes szívből Jézusra, 
és érezzük Isten 

szeretetét!

Kegyelemteljes, áldott, bé-
kés adventi készületet és ka-
rácsonyt kíván az egész egy-
házközség nevében:

 Joó Balázs plébános

DICSÉRTESSÉK A JÉZUS KRISZTUS!

MUNKAVÉDELMI FELADATOK ELLÁTÁSÁT
vállalom szakmai felelősségbiztosítással!

Teljes körű munkavédelem: kockázatértékelések, 
munkavédelmi-, egyéni védőeszköz szabályzat 

és egyéb dokumentációk elkészítése.
Telefon: +36-30/3 376 589

E-mail: petrolventil@gmail.com

MUNKAVÉDELEM!
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Mórahalmi

MÓRAHALOM VÁROS 
TÁJÉKOZTATÓ KIADVÁNYA
Felelős szerkesztő. Szűcs Julianna
Szerkesztőbizottság tagjai: 
Hargitai Imre, Kalmár István, 
Kosztyu Gyuláné, Pipicz Mihályné, 
Rozsnyainé Hódi Mária
A szerkesztőség címe: 
Mórahalom Város Önkormányzat
Tóth Menyhért 
Városi Könyvtár és közösségi Ház, 
6782 Mórahalom, Röszkei út 2. 
Telefon, fax: 62/281-441
Kiadja: Mórahalom város 
Önkormányzat, Tóth Menyhért 
Városi Könyvtár és Közösségi Ház
Felelős kiadó: Zsiros Annamária
Készült: Agent Print Kft. 
nyomdában, 700 példányban

TV, LCD tv 
JAVÍTÁS 

1 ÉV GARANCIÁVAL!
HELYSZÍNEN, minden 

szerdán és pénteken.

VILLÁMSÚJTÁS esetén 

a javítási számlát 

a biztosító kifizeti!

Komlós Zsolt

tv-mûszerész 

Telefonszám: 

06 30 626 1021

www.lcd-tv-monitor-
szerviz.hu

Cím bejelentése 
a Szegedi u. 48. 

sz. alatti Iparcikk 
üzletben

Tel.: 281-468

Szemüvegek készítése 
és javítása.

Keretek 20–30–50% 
engedménnyel

Lencsék TB áron, 
kiegészít�k.

Kellemes Karácsonyi 
Ünnepeket 

és Boldog Új Évet 
kívánok!

Gyöngyi Optika

Mórahalom

Millenniumi sétány 5.
280-123/125 mellék

Asbóth Csabáné
látszerész

Mórahalom belvárosban 

IKERHÁZ,
Telek gazdasági épülettel,

Tanyás ingatlan főúton

ELADÓK, KIADÓK!

Cserelehetőséggel.

06-30/684-6984

Teljes testmasszázs:
FRISSÍTŐ 

KONDICIONÁLÓ
RELAXÁLÓ MASSZÁZS

Részmasszázs:
fej, hát, kéz, láb

AROMATERÁPIÁS 
MASSZÁZS:

◆◆ Mézes  ◆◆ Csokis
◆◆ Fahéjas  ◆◆ Mentás

◆◆ Narancsos
◆◆ Levendulás

MŰKÖRÖM-ÉPÍTÉS
GYÓGYPEDIKŰR

PEDIZSELÉ
TALPREFLEXOLÓGIA
BODY WRAPPING

TESTTEKERCSELÉS 
(bőrfeszesítő, 

fogyasztó masszázs)

Bejelentkezés: 
ERZSÉBET 

GYÓGYFÜRDŐ
Mórahalom I. emelet 

251. szoba
TEST-ŐR MASSZÁZS 

STÚDIÓ
Telefon: 06-62/281-039 

126 mellék, 
06-30/604-59-76

Kiri ZsuzsannaKiri Zsuzsanna

SUZY
MASSZÁZS

Száraz akác tüzifa 

méteres 17 000 Ft/m
3
!

Akác, nyár, szil csemete

ELADÓ

Tel. : 06-30/928-6419

Épületek:
Új családi házak, Épületek, 

Tanyák szerelése.

Démász 
Partnerszerelés:
Új csatlakozások 

kiépítése, Fogyasztás 

mérőhelyek kialakítása, 

Rossz mérőhelyek 

rendbetétele.

Mérések: 
Érintésvédelmi, 

erősáramú berendezések, 

villámvédelmi 

felülvizsgálatok.

Sprokk Zsolt

Tel.: 06-20/576-09-54

Villany-Villany-
szerelés!szerelés!

PÁLYÁZAT
Mórahalom Város Polgármestere pályázatot hirdet 

a Móraép Városüzemeltetési, Szolgáltató és 
Kereskedelmi Nonprofi t Közhasznú Kft . 

ügyvezetői tisztségének betöltésére!
Elvárások:

 felsőfokú végzett ség, építész műszaki végzett ség 
előny.  vezetői szakmai gyakorlat.  városüzemel-

tetés terén szerzett  szakmai tapasztalat. 
 jó kommunikációs készség

Feladatok:
– cégvezetés, építési és városüzemeltetési feladatok 

összehangolása
Fényképpel ellátott  önéletrajzot, motivációs levelet, 

bizonyítványmásolatokat az 
info@morahalom.hu e-mail címre várjuk.

Jelentkezési határidő:  2009. december 10.

Mórahalom Város Polgármestere pályázatot hirdet Ipari Parkba betelepült 
faipari cég üzemvezetői  tisztségének betöltésére!

Elvárások:   középfokú végzett ség  
 faipar területén szerzett  tapasztalat    német nyelvtudás előny
Önéletrajzot, motivációs levelet és bizonyítványmásolatokat 

az info@morahalom.hu e-mail címre várjuk.
Jelentkezési határidő: 2009. december 10.

MÓRAHALOM VÁROS 
POLGÁRMESTERE 

PÁLYÁZATOT HIRDET

projekt-
menedzser 
munkakörök betöltésére.

Elvárások:
– felsőfokú végzett ség, 
elsősorban jogász, köz-

gazdász, geográfus
Feladat:

– pályázati programok 
végrehajtása

Fényképpel ellátott önélet-
rajzot, motivációs levelet, 
bizonyítványmásolatokat az 
info@morahalom.hu e-mail 
címre várjuk.

Jelentkezési határidő: 
2009. december 10.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
2009 DECEMBER Mórahalom

dec. 05–06. Dr. Herczeg István 06-20/9289-836
dec. 12–13. Dr. Müller Károly 06-20/9257-787
dec. 20. Dr. Tóth Ferenc 06-20/4763-517
dec. 24–25. Dr. Kovács Tibor 06-30/9653-114
dec. 26–27. Dr. Kovács Tibor 06-30/9653-114
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Mórahalom Város Ön-
kormányzata sikeresen pá-
lyázott a Társadalmi Meg-
újulás Operatív Program 
(TÁMOP) keretében meg-
hirdetett  Gyermekek és fi a-
talok integrációs programjai 
tárgyú pályázati felhívásra. A 
pályázati projekt 12 597 800 
Ft támogatásban részesült.

A projekt új lendületet hozott  
Mórahalmi ifjúsági életébe. 
2009 tavaszán a Cacao Club 
Ifj úsági Házban ifj úsági in-
formációs pont nyílhatott. 
A számítógéppel, televízióval, 
tájékoztató kiadványokkal, iro-
dai gépekkel felszerelt irodá-
ban a fi atalok minden hétköz-
nap délután vehetik igénybe az 
ingyenes internet szolgáltatást, 
az iroda munkatársainak segít-
ségét, kérhetnek információt 
az őket érintő, az őket érdeklő 
kérdésekben.

A projekt keretében 2009-
2010. között  egyéni és közös-
ségi kompetencia-fejlesztő 
programok valósulnak meg. 
A fi atalok alapfokú projektt er-
vezési tanfolyamon, kommu-
nikációs kompetencia-fejlesztő 
képzésen, mentális fejlesztő 
foglalkozásokon vehetnek 
részt. Emellett  értékteremtő 
szabadidős komplex progra-
mok megvalósítására is lehe-

tőség nyílik a támogatásból. 
Ennek keretében ingyenesen 
igénybe vehető életmód- és 
életviteli, pszichológiai, pálya-
választási és munkavállalási 
tanácsadások, klubfoglalkozá-
sok: kreatív klub, fi lm-zene és 
fi atal életkezdők klubja várja a 
gyermekeket, fi atalokat, fi atal 
felnőtt eket. Ifj úsági és munka-
hajlandósági kutatás is készül, 
amely a fiatalok munkaerő-
piaci helyzetét mutatja be. A 
pályázati program keretében 
összegyűjtött információk, 
a meghirdetett programoka 
www.ifj usag.morahalom.hu 
internetes oldalon elérhetőek 
minden érdeklődő számára.

A helyi ifj úság motivált, ér-
dekelt saját problémái feltárá-
sában, környezetük megisme-
résében, készségeik fejleszté-
sében. A projekt célja, hogy a 
megvalósuló programok által 
fejlődjenek a résztvevő fi atalok 
különböző készségei, képes-
ségei, amelyek lehetővé teszik 
számukra, hogy a munka vilá-
gába történő sikeres belépést, 
az iskolai rendszerben történő 
bennmaradást, minél kisebb 
arányú lemorzsolódást.

A pályázat azonosítószáma: 
TÁ MOP 5.25.-08/-2008-
0334

PAPP RENÁTA
szakmai vezető

Új lendület a fi atalokért
Ifj úsági Információs Pont kialakítása és működtetése 

Mórahalom Ifj úsági Házában

A projekt az Európai 
Unió támogatásával, az 
Európai Szociális Alap 
társfi nanszírozásával 
valósul meg.

Pályaválasztási 
tanácsadás az iskolában
Az őszi-téli időszak a középiskola választás fontos időszaka. Az 

általános iskolások ekkor nap, mint nap ébrednek a kérdéssel: 
Melyik középiskolát válasszam? Mi szeretnék lenni? …A fi atalok 
felelősséggel teli döntés meghozatalában segítségre szorulnak, 
hiszen a legtöbb esetben még nem rendelkeznek kellő önisme-
rett el, pályaismerett el. Fontos látni, hogy nem elég csupán iskolát 
választani, hanem tisztában kell lenniük saját tulajdonságaikkal, 
képességeikkel. Továbbá külön időt és fi gyelmet kell szentelni a 
különféle szakmák megismerésére is. Ezekhez a feladatokhoz 
nyújt segítséget a Móra Ferenc ÁMK-ban zajló pályaválasztási ta-
nácsadás, ahol gyermekek szakember segítségével tájékozódhat-
nak saját képességeikről, a különféle szakmák, területek milyen-
ségéről, az azokhoz szükséges ismeretekről.

Lehetőség van ingyenes egyéni tanácsadásra is, 
amelyre előzetesen kell időpontot kérni. Tel.: 70/332-11-84

Kommunikációs képzés indul
újságírás és televíziózás szakirányokkal

Képzést végzi: Móra Ferenc ÁMK. 6782 Mórahalom, Barmos 
Gy. tér 2. Felnőtt képzési nyilvántartási szám: 06-0005-02. 
Akkreditációs szám: AL-0511. Információ kérhető: Papp 
Renáta Tel.: 70/332-11-84. A program a TÁMOP 5.2.5.-08-
/1-2008-0334. sz. projekt támogatásával valósul meg.

Ingyenes képzés in-
dul fi atalok számá-
ra 2010-ben! 

A kommunikációs 
kompetencia-fejlesztő 
képzés alapfokú isme-
reteket nyújt a résztve-
vőknek. 

A képzés felépítése: 
a képzés egy bevezető 
modulból áll, amelyet 
valamennyi jelentkező 
elvégez. Majd a beve-
zető modul elvégzése 

után két képzési terü-
letre lehet specializá-
lódni: újságírási alapok 
és televíziózási alapok 
szakirányokra.

Képzés célja: a 
résztvevők szakmai 
alapismereteinek bőví-
tése, a gyakorlati mo-
dul által munkatapasz-
talat szerzése. Ezáltal a 
képzésben résztvevők 
munkaerő-piaci esélye-
inek növelése.

Pszichológiai 
tanácsadás! 
Nehéz helyzetek nyomasz-
tanak? Kérdésed lenne vagy 
csak beszélgetni szeretnél? 
Vedd igénybe szakképzett 
pszichológus segítségét. 
Az ingyenes tanácsadáson 
előzetes bejelentkezés-
sel vehetsz részt. Időpont 
egyeztetés: 70/332184-es 
telefonszámon Papp Rená-
ta ifjúsági referensnél. A 
program a TÁMOP 5.2.5.-
08/1-2008-0334. sz. projekt 
támogatásával valósul meg.

Adventi kreatív 
kézműves klub 
Gyermekeknek és fi atalok-
nak kézműves foglalkozás 
indul az adventi időszak-
ban a Cacao Club Ifjúsági 
Házban, szombatonként 
9–11 óráig. Időpontok: de-
cember 5., december 12., 
és Városkarácsonykor de-
cember 20-án a Rendez-
vényházban. A program a 
TÁMOP 5.2.5.-08/1-2008-
0334. sz. projekt támoga-
tásával valósul meg.


